АНО «НОШ»

129110, г. Москва,
Олимпийский пр-т, д. 16, стр. 5

a.sazhin@openschool.ru

ИНН 7702406808
КПП 770201001
ОГРН 1167700067930

Исх. № б/н от 16.04.2020

Министру общего и профессионального

образования Ростовской области

Балиной Ларисе Валентиновне

Уважаемая Лариса Валентиновна!

Автономная некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» в рамках деятельности направления «Социальные проекты» осуществляет

поддержку проекта «Конструктор образовательных ресурсов» (далее – Проект).

Команда Проекта организует проведение педагогического марафона Эдутон «Дистанционное

обучение: методики, кейсы, лайфхаки» с 16 апреля по 29 апреля. Основная цель проведения

педагогического марафона – обмен методиками преподавания, апробированными на личном опыте

спикеров, обзор кейсов использования образовательных технологий в онлайн-обучении, сервисная

поддержка педагогического сообщества. Партнеры педагогического марафона – МГПУ и Роснано.  Вся

информация по участию и регистрации доступна по ссылке : 2035.school

Педагогический марафон состоит из нескольких образовательных треков: коммуникация в

цифровой среде, педагогический дизайн, спортивные онлайн-технологии, дополнительное образование и

онлайн, платформа CORE: создаем уроки, проектная деятельность онлайн, оценивание для обучения.

Учитывая высокую социальную значимость прошу Вас рассмотреть возможность поддержки

педагогического марафона на территории Ростовской области и оказать информационную поддержку,

направив информацию о педагогическом марафоне по всем школам региона. Запись марафона является

бесплатной для всех школ Вашего региона.

Дополнительную информацию можно получить у ответственного сотрудника – Богомоловой

Валентины Олеговны:: +7 (985) 985-23-73, v.bogomolova@coreapp.ai.

С большим уважением,

Генеральный директор                              /Сажин А.Ю./

https://live.coreapp.ai/solutions/school/webinars/marathon-remote-learning?utm_source=announcement&utm_medium=organic&utm_campaign=minobr_eduthon
http://v.bogomolova@coreapp.ai.